
Rekonstrukce náchodské nemocnice má stavební povolení - Náchodské.info

Napsal uživatel René Herzán
Úterý, 02 Říjen 2012 12:55

  

Chystaná rekonstrukce Oblastní nemocnice Náchod získala stavební povolení. Tento dokument
vydal odbor výstavby a územního plánování náchodského městského úřadu 25. září a 27. září
nabylo stavební povolení, které se týká první etapy modernizace největšího zdravotnického
zařízení Královéhradeckého kraje, právní moci.

           {jathumbnail off}  

Podle informace mluvčího Královéhradeckého kraje Imricha Dioszegiho o stavební povolení
požádal kraj začátkem srpna, řízení na tuto stavbu začalo zhruba o měsíc později.
"Rekonstrukce, která začne na jaře příštího roku, je nejefektivnějším řešením dlouholetých
problémů náchodské nemocnice: v havarijním stavu jsou dnes sítě nemocnice, operační sály
jsou v současné podobě v podstatě neopravitelné. Pokud by se stavba nerealizovala, vyšlo by
jen holé udržení provozuschopnosti nemocnice na 100 milionů korun ročně," řekl
královéhradecký hejtman Lubomír Franc.

  

Modernizace největší nemocnice kraje se v první etapě dotkne hlavního pavilonu s operačními
sály či navazující lůžkové části. V rámci první části rekonstrukce stavbaři provedou terénní
úpravy či vybudují zpevněné plochy. Celkové náklady na dostavbu a modernizaci náchodské
nemocnice činí zhruba 1,169 miliardy korun.

  

Náchodská nemocnice je největší oblastní nemocnicí Královéhradeckého kraje: její spádová
oblast je až 150 tisíc obyvatel a na svých odděleních nabízí na 650 lůžek.

               

 1 / 1


